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TYÖELÄMÄN 
TUTKIMUSPÄIVILLÄ 

VIISIVUOTISSYNTTÄRIT

Viime marraskuussa työelämän tutkijat juhlivat Tampereella, kun 
Työelämän tutkimuspäivät vietti viisivuotissyntymäpäiviään yhdessä 
Työelämän tutkimuskeskuksen kaksikymmentävuotissyntymäpäivien 

kanssa. Paikalle saapui yli 300 työelämän tutkijaa ja asiantuntijaa. Sydämel-
liset kiitokset teille kaikille, jotka teitte taas Työelämän tutkimuspäivistä 
muistelemisen arvoisen tapahtuman.

Työelämän tutkimuspäivät on saavuttanut viidessä vuodessa vakiintu-
neen aseman. Työelämän tutkijoiden omalle tapahtumalle on selvästi ollut 
tilausta. Ajatus tutkimuspäivistä syntyi Työelämän tutkimuskeskuksen sisäi-
sessä kehittämispäivässä ja siitä lähtien tapahtumaa on järjestelty innostu-
neessa ja demokraattisessa hengessä.

Alun perin tapahtuman tavoitteena oli lisätä työelämän tutkimuksen näky-
vyyttä, vahvistaa tutkimusalan monitieteistä profiilia ja kehitysedellytyksiä sekä 
koota työelämän tutkijoiksi itsensä mieltävät yhteen tutustumaan toisiinsa ja ke-
hittelemään yhdessä uutta. Sama tavoite voidaan allekirjoittaa vielä tänäänkin.

Vaikka Työelämän tutkimuspäivät on vakiinnuttanut asemansa, sen sisäl-
töä pyritään vuosittain uudistamaan. Ensimmäisellä kerralla syksyllä 2004 
yksipäiväisessä seminaarissa puhujina olivat Kai Hakkarainen, Matti Kort-
teinen ja Anna-Maija Lehto. Osallistujia oli tuolloin 90. Tutkimuspäivien 
yhteydessä perustettiin sähköpostilista tyoelamantutkimus@uta.fi, jonka 
tarkoituksena on toimia kattavasti suomalaiset työelämän tutkijat tavoitta-
vana foorumina. Listan kautta tietoa työelämän tutkimuksesta kulkee tällä 
hetkellä noin 550 henkilölle.

Vuonna 2005 saimme järjestelypartneriksemme Työelämän tutkimusyh-
distyksen, jolla on kanssamme samansuuntaiset tavoitteet. Tuona vuonna 
erityiskorostuksena oli työelämän tutkimuksen monitieteisyys. Uutta olivat 
esitelmien oheen pystytetyt työryhmät (15 kpl) sekä posterinäyttely. Tapah-
tuma houkutti paikalle 180 osallistujaa.

Vuonna 2006 tapahtuma järjestettiin ensimmäistä kertaa kaksipäiväisenä 
ja teemana oli ”Työelämän tutkimuksen merkitys ja vaikuttavuus”. Uutta 
ohjelmassa oli myös ulkomainen pääpuhuja ja paneelikeskustelu. Osallistujia 
tapahtuma keräsi yli 200.
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Vuoden 2007 erityisenä uutuutena voidaan mainita uusien työelämän 
tutkimusta käsittelevien kirjojen kokoamisen aloittaminen. Edelleen kuka 
tahansa voi ilmoittaa ja linkittää työelämän tutkimukseen liittyvät uutuus-
kirjat tutkimuspäivien sivustolle. Tutkimuspäivien paneeli järjestettiin kysei-
senä vuonna yhteistyössä Tampereen yliopiston johtamistieteiden laitoksen 
kanssa. Maksutonta paneelia markkinoitiin paikallisissa lehdissä ja se keräsi-
kin noin 500 kuulijaa. Kyseisenä vuonna koko kaksipäiväiseen tapahtumaan 
osallistui noin 300 henkilöä.

Viime marraskuussa järjestetyt viidennet Työelämän tutkimuspäivät ke-
räsivät yli 300 osallistujaa. Päivillä toteutettiin vakiintunutta ohjelmaa, johon 
kuuluivat ulkomainen ja suomalainen pääpuhuja, kommentaattori, työryh-
mät, kirjanäyttely ja paneeli.

Huomattavimpana uutuutena oli työelämän tutkijan palkitseminen. Palkin-
non sai dosentti Raija Julkunen tunnustuksena työstään työelämän tutkimuk-
sen ja kehittämisen hyväksi. Palkinto, joka perustettiin niin sanotun työelämän 
tunnustusvajeen symboliseksi vastavoimaksi, myönnetään tästä lähtien vuosit-
tain tutkimuspäivien ohjausryhmälle tehtävien esitysten perusteella.

Työelämän tutkimuspäiville on ominaista tietynlainen henki. Jaettu aja-
tusmaailma ja yhteiset kiinnostuksen kohteet saavat uskoakseni työelämän 
tutkimuksesta innoituksensa ammentavat kokoontumaan Tampereelle vuosi 
toisensa jälkeen. Sama tekemisen riemu ja yhdessä kehittelemisen ilo ovat 
myös vahvasti läsnä Työelämän tutkimuskeskuksessa, jossa seuraavien päivien 
järjestelyt alkavat jo ennen kuin edelliset on ehditty viettää.

Jopa monet tutkimuskeskuksesta muualle siirtyneet ovat jääneet mukaan 
järjestelyihin ja samat henkilöt hakeutuvat konferenssiavustajiksi vuodesta 
toiseen. Paikallisen johtamisen kunniaksi on todettava, että tutkimuspäivien 
järjestämiseen on kohdennettu myös merkittävästi virkaresursseja.

Pohjaten avoimeen, innostuneeseen ja demokraattiseen Työelämän tut-
kimuspäivien henkeen tavoitteemme on saada kaikki kiinnostuneet mukaan 
ympärivuotiseen valmisteluprosessiin, jotta tapahtuma voidaan muokata 
mahdollisimman hyvin kävijäkunnan tarpeita palvelevaksi.

Tutkimuspäivien suunnittelutilaisuus pidetään vuosittain joulukuussa. Vii-
meisimmässä tilaisuudessa sovimme, että ensi marraskuussa 4.–6.11.2009 
tapahtuma toteutetaan kolmipäiväisenä ja kansainvälisen konferenssiosuu-
den sisältävänä. Tämä on mahdollista Allianssiyliopiston (Tampereen yliopis-
to ja teknillinen yliopisto sekä Jyväskylän yliopisto) tutkimusohjelman ”Työ, 
oppiminen ja hyvinvointi” puitteissa solmittujen uusien yhteistyösuhteiden 
kautta.

Merkitkää seuraavien Työelämän tutkimuspäivien ajankohta kalenteriin-
ne ja tulkaa mukaan ottamaan seuraava askel Työelämän tutkimuspäivien 
kehitysprosessissa!

Anu Järvensivu
Konferenssipäällikkö

pääkirjoitus


